
 

Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth 

Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 27 Chwefror 2017 

Amser: 14.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Alun Davidson 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddMADY@cynulliad.cymru

Rhag-gyfarfod preifat (14.15 - 14.30)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(14.30)   

2 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn 

dystiolaeth 1 

(14.30 - 15.30) (Tudalennau 1 - 31)  

 

Yr Athro Sascha Becker, Prifysgol Warwick 

Yr Athro David Bell, Prifysgol Stirling 

 

Egwyl (15.30 – 15.40)  

 

3 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn 

dystiolaeth 2 

(15.40 - 16.40) (Tudalennau 32 - 42)  

 

Dr Jayne Woolford, Prifysgol Caerdydd 

Yr Athro Kevin Morgan, Prifysgol Caerdydd 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4 Papur(au) i'w nodi 

(16.40)   

Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru – gwybodaeth ychwanegol 

gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol 

 (Tudalennau 43 - 44)  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(16.40)   

6 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – trafod y 

dystiolaeth 

(16.40 - 17.00)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Professor Sascha O. Becker 
Centre for Competitive Advantage  
in the Global Economy (CAGE) 
Department of Economics 
University of Warwick 
Coventry CV4 8GL 

Coventry, 13 Feb 2017 
 
Summary of research findings on the effect of EU Structural Funds on Regional Growth, 
across the EU as a whole, and highlighting whether/where the UK effects differ from the 
EU average 
 
The following note summarizes joint research by Sascha O. Becker (CAGE, University of Warwick 
Warwick), Peter H. Egger (ETH Zurich) and Maximilian von Ehrlich
[...]
terion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol | External Affairs and 

Additional Legislation Committee 

Y goblygiadau i Gymru wrth i Brydain adael yr Undeb Ewropeaidd | Implications 

for Wales of Britain exiting the European Union  

IOB 47 

Ymateb gan Ysgol y Gyfraith a Gwleidyddiaeth, Dr Jayne Woolford 

Evidence from Cardiff School of Law and Politics, Dr Jayne Woolford 
 

The UK in a Changing Europe Initiative promotes independent and impartial research 

into the relationship between the UK and the EU. It explores the key aspects of the UK-

EU relationship including the impact of different policies and the implications of any 

changing relationship with the EU on different parts of the UK. 

 

The Wales and EU Hub has been created as part of the Wales Governance Centre to 

provide and disseminate non-partisan and independent research on Wales and the EU.  

 

 

I welcome the opportunity to contribute to the work of the External Affairs and Additional 

Legislation Committee regarding the implications for Wales of the United Kingdom’s 

withdrawal from the European Union in relation to European Structural and Investment 

Funds (ESIF).1 This written submission focuses upon financial, programming, legal and 

policy implications of Brexit upon the programming of ESIF and on regional/spatial policy 

in Wales. 2 It refers mostly to the European Regional Development Fund (ERDF) and the 

European Social Fund (ESF), although elements will be relevant across the other funds 

which share some common provisions. 

 

 

                                                           
1 The European Regional Development Fund (ERDF), European Social Fund (ESF), European Agricultural 
Fund for Rural Development (EAFRD) and the European Maritime and Fisheries Fund (EMFF). The 
Cohesion Fund is a fifth ESIF but is not relevant for Wales as the UK is ineligible. 
2 This contribution draws extensively from an article Woolford, J, 2016, Implications of Brexit for UK ESIF 
pr
[...]
gion’ with a (falling) GDP per capita of 63% of the EU 27 average35 

in 2013, well below the East Wales average figure of 97%. 

                                                           
http://ec.europa.eu/budget/library/biblio/documents/fin_fwk1420/working_paper_added_value_EU_budget
_SEC-867_en.pdf 
34https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/et/implementing-clld-across-esi-funds-edinburgh-uk-8-10-
december-2015 
35 Not including Croatia who joined in July 2013. 

Tudalen y pecyn 42

http://ec.europa.eu/budget/library/biblio/documents/fin_fwk1420/working_paper_added_value_EU_budget_SEC-867_en.pdf
http://ec.europa.eu/budget/library/biblio/documents/fin_fwk1420/working_paper_added_value_EU_budget_SEC-867_en.pdf
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/et/implementing-clld-across-esi-funds-edinburgh-uk-8-10-december-2015
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/et/implementing-clld-across-esi-funds-edinburgh-uk-8-10-december-2015


Tudalen y pecyn 43

Eitem 4.1



Tudalen y pecyn 44


	Agenda
	2 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn dystiolaeth 1
	Papur 1 - Yr Athro Sascha Becker [Saesneg yn unig]
	Papyr 2 - Yr Athro David Bell [Saesneg yn unig]

	3 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn dystiolaeth 2
	4.1 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru – gwybodaeth ychwanegol gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 27 Chwefror 2017 

Amser: 14.33 - 16.50

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3927 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Michelle Brown AC 

Suzy Davies AC 

Mark Isherwood AC 

Jeremy Miles AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion: 

Yr Athro Kevin Morgan 

Yr Athro Sascha Becker, Prifysgol Warwick 

Yr Athro David Bell, Prifysgol Stirling 

Dr Jayne Woolford 

Staff y Pwyllgor: 

Rhys Morgan (Ail Glerc) 

Sara Rees (Dirprwy Glerc) 

Ben Stokes (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

 

1.1 Derbyniwyd ymddiheuriadau gan Steffan Lewis. Nid oedd unrhyw ddirprwyon. 

 

2 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn 

dystiolaeth 1  

 

2.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau. 

 

3 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – sesiwn 

dystiolaeth 2  

 

3.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.  

 

4 Papur(au) i'w nodi  

 

4.2 Nodwyd y papur gan yr Aelodau.  

 

4.1 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru – gwybodaeth ychwanegol 

gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

 

5.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

6 Ymchwiliad i bolisi rhanbarthol – beth nesaf i Gymru? – trafod y 

dystiolaeth  

 



6.1 Ystyriodd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.  

 


